
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH AN GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 17/2012/QĐ-UBND An Giang, ngày  23  tháng  7   năm 2012 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành mức trợ cấp cho cán bộ, công chức gốc là y, bác sỹ công tác tại  
Sở Y tế, Chi Cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Chi cục Dân số - Kế hoạch 

hóa gia đình và Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố  
_________ 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 
dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2012 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức trợ cấp cho cán bộ, công chức gốc là là y, 
bác sĩ, đang công tác tại Sở Y tế, Chi Cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Chi cục 
Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành mức trợ cấp đối với cán bộ, công chức gốc là là y, bác 
sĩ, đang công tác tại Sở Y tế, Chi Cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Chi cục Dân 
số - Kế hoạch hóa gia đình và Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố như sau:  

1. Đối tượng áp dụng:  

Tất cả cán bộ, công chức gốc là y - bác sĩ (bác sĩ, dược sĩ, y sĩ, điều 
dưỡng, kỹ thuật viên...) đang công tác tại Sở Y tế, Chi cục Dân số - Kế hoạch 
hóa gia đình, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Phòng Y tế các huyện, thị xã, 
thành phố. 

2. Mức trợ cấp: Bằng 30% lương ngạch bậc và phụ cấp chức vụ (nếu 
có). 

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 09 năm 2012.  

4. Thời gian được hưởng trợ cấp: 36 tháng. 

 



 2 

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Ủy ban nhân 
dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai 
thực hiện các nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc 
Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                     
- Văn phòng Quốc hội; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ: Tài chính, YT; 
- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 
- Website Chính phủ; 
- TT: TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Các Sở: YT, TC; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Báo AG, Đài PTTH AG, Phân xã AG, Website tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng; 
- Phòng, Trung tâm: VHXH, TH, CB-TH; 
- Lưu HC-TC. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
  
 
 
 
 

Hồ Việt Hiệp 

 


